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Revision zaprezentowało na DSEI hełm Batlskin Cobra Plus, kupiony przez
Brytyjczyków w ramach programu Virtus. Od tego miesiąca trafia on do
wybranych jednostek bardzo szybkiego reagowania.

Pierwsze hełmy Revision Batlskin
Cobra Plus trafią w tym miesiącu do
jednostek bardzo szybkiego
reagowania, British Army's Reaction
Force. Dostaną je żołnierze 16.
Brygady Powietrznodesantowej i 3
Brygady Commando

3-letnią umowę na dostawę nowych hełmów Revision, całkowicie odmiennych od
dotychczas używanych Mark 7, podpisano w styczniu 2015. Pierwsze zamówienie
obejmuje 9 tys. Cobra Plus, a kontrakt może być rozszerzony nawet do 2026. 15%
hełmów dostarczanych jest z dodatkowym wyposażeniem – ochroną oczu oraz twarzy i
szczęki. Te ostatnie przeznaczone są dla kierowców czterokołowców, sterników łodzi,
czy strzelców na pokładach śmigłowców.

Hełm Cobra Plus serii Batlskin jest o 300 g lżejszy od Mark 7. W rozmiarze średnim (M)
ma masę jedynie 1,05 kg. Ma odmienny czerep o bardziej sferycznym kształcie, co
wynika z brytyjskich doświadczeń z Afganistanu. Hełm ma przede wszystkim chronić
przed uderzeniami oraz odłamkami. Co więcej, postawą jest, aby był lekki oraz
wygodny i nie przeszkadzał żołnierzowi w wykonywaniu zadań. Dlatego Revision
opracowało do niego specjalne wyposażenie wewnętrzne.
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Cobra Plus opracowano wbrew
obowiązującej modzie, narzuconej
przez żołnierzy jednostek specjalnych,
promujących czerepy z dużymi,
bocznymi wycięciami. Nowy model
ma wydatne, boczne osłony,
mieszczące pod spodem duże
aktywne ochronniki słuchu

Na podstawie danych statystycznych stwierdzono, że nie ma sensu wprowadzania
osłony głowy chroniącej przed pociskami pistoletowymi kalibru 9 mm. W liczącej ponad
ćwierć wieku historii użytkowania wcześniejszych modeli w armii brytyjskiej nie zaszedł
ani jeden przypadek postrzelenia kogoś w głowę pociskiem naboju 9 mm x 19.

Cobra Plus opracowano wbrew obowiązującej modzie, narzuconej przez żołnierzy
jednostek specjalnych, promujących hełmy z dużymi, bocznymi wycięciami. Brytyjskie
doświadczenia z Iraku i Afganistanu pokazują też, że nie ma sensu mocowanie do
osłony głowy długich odcinków szyn montażowych, wystarczą krótkie do
podstawowego wyposażenia. Nowy model dla Brytyjczyków ma wydatne, boczne
osłony, mieszczące pod spodem duże aktywne ochronniki słuchu.



Hełm ma przede wszystkim chronić
przed uderzeniami i odłamkami. Ma
być lekki i wygodny oraz nie
przeszkadzać żołnierzowi w
wykonywaniu zadań. Wcześniej przy
precyzyjnym działaniu często
ściągano go i wówczas najczęściej
dochodziło do zranień. Revision
opracowało do Cobra Plus specjalne
wyposażenie wewnętrzne / Zdjęcia:
Remigiusz Wilk

Hełm nie został zaprojektowany pod kątem spadochroniarzy, bo Brytyjczycy nie wpisali
w założenia takiego wymagania. Niemniej, przeprowadzono już pierwsze desantowania
z użyciem Cobra Plus, co doprowadziło do zatwierdzenia go do skoków.
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